
REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 884 del 26/07/2019 

COPIA 

 
 

DETERMINAZIONE N. 221 del 26/07/2019 
REGISTRO GENERALE N. 884 del 26/07/2019 
 
 
 
OGGETTO: SERVIZIO CIVILE NAZIONALE - PROGETTO "MEDITERRANEAMENTE" - ATTIVITA' DI SELEZIONE E 

FORMAZIONE - LIQUIDAZIONE FATTURA. 
 
 

 VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 
 
Il Responsabile del Servizio, ai sensi dell’art. 147 bis del TUEL n. 267/2000, in 
ordine alla regolarità tecnica esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Tricase, lì 26/07/2019 Il Responsabile del Servizio 

 F.to DOTT.SSA  PANICO MARIA ROSARIA 
 

 
 

 VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 
 

Il Responsabile del Servizio, ai sensi dell’art. 147 bis del TUEL n. 267/2000, in 
ordine alla regolarità contabile ed alla copertura finanziaria esprime parere 
FAVOREVOLE. 
 
Tricase, lì 26/07/2019 Il Responsabile del Servizio 

 F.to DOTT.SSA TASCO DONATELLA 
 

 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Premesso che: 
con delibera n. 3 del 09.01.2019 la G.M. ha approvato il Piano Esecutivo di Gestione Provvisorio dell’esercizio 2019. 

 

CITTA'  DI TRICASE 
PROVINCIA DI LECCE 

 

SETTORE AMMINISTRAZIONE GENERALE E SERVIZI AL CITTADINO 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 884 del 26/07/2019 

Vista la Delibera di G.C. n. 243 del 26/10/2018 che esprimeva atto d’indirizzo al Responsabile del Servizio 

Amministrazione Generale e Servizi al Cittadino per l’espletamento delle procedure di selezione dei 

candidati, al progetto di Servizio Civile “ Mediterraneamente”,  avvalendosi della collaborazione di un 

esperto selettore accreditato presso la Regione Puglia; 

Vista la Determina n. 1219 del 6/11/2018 con la quale si incaricava il Dott. Luigi Schirinzi quale esperto nel 

settore per l’ attività di  selezione di n. 4 volontari nonché per le procedure propedeutiche al loro effettivo 

impiego, formazione e monitoraggio con un compenso forfetario di € 1.500,00 provvedendo, altresì, 

all’impegno di spesa; 

 
Vista le fattura PA n. 8/2019 di € 1.500,00  emessa dal Dott. Luigi Schirinzi per  onorario progetto servizio 

civile “Mediterraneamente” – CIG: Z8426F0718; 

Ritenuto, pertanto,  di provvedere alla liquidazione; 

Visti: il D. Lgs. 267/00 ed il D.Lgs n. 118/2011; 
Eseguito con esito favorevole il controllo preventivo di regolarità amministrativa del presente atto 

avendo  verificato: 

a) il rispetto delle normative comunitarie, statali, regionali e regolamentari, generali e di settore; 

b) la correttezza e regolarità della procedura; 

c) la correttezza formale nella redazione dell’atto; 

  Acquisito il seguente parere sulla regolarità contabile espresso dal Responsabile dei Servizi Finanziari 

:"favorevole ". 

DETERMINA 

1) Liquidare e pagare al Dott. Luigi Schirinzi - Tiggiano,  la fattura PA  n° 8/2019 di € 1.500,00  per onorario 

progetto servizio civile “Mediterraneamente”, per le attività di selezione, formazione e monitoraggio. 

2)  Prelevare la somma occorrente di € 1.500,00 dall’impegno assunto con determina n. 1219 del 6/11/2018 

sul Cap  74/ Art.3 - Miss. 01- Prog.02-Tit.1 Macr.03 – piano dei conti 1.03.02.99.999 -  del  bilancio di 

previsione finanziario 2019-2021 – Gestione residui – regolarmente approvato con deliberazione del C.C. n. 

24 del 07/5/2019. 

3) I dati di cui al presente provvedimento verranno inseriti nella sezione “Amministrazione 
 Trasparente” del sito istituzionale ai sensi del D.to Lgs n. 33/2013. 

 

 

PMR/vf                            Il Responsabile del Servizio 

       Dott.ssa Maria Rosaria Panico 

 

 

 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 884 del 26/07/2019 

La presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà 
pubblicata all’Albo Pretorio On Line del Comune ed avrà esecuzione dopo il suo inserimento nella raccolta 
di cui all’art. 183, comma 9 del D.to L.vo n. 267/00. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to DOTT.SSA  PANICO MARIA ROSARIA 

______________________________________ 
 
 

 
NOTA DI PUBBLICAZIONE 

 
Si attesta che in data ______________, con nota numero ______ e per giorni 15, ai sensi dell’art. 124 del 
T.U. 267/2000, il presente atto viene pubblicato all’Albo Pretorio On Line. 
 
Nota di pubblicazione firmata da  ELIA VITANTONIO 
 
 
 
 

 

La presente copia è conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo e d’ufficio. 
 
Tricase, lì  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to DOTT.SSA  PANICO MARIA ROSARIA 

  
______________________________________ 

 


